
 

 

 

CONSELHO DELIBERATIVO CCL 
GESTÃO 2025/2026 

 
PORTARIA N° 01, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025  

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 

Art.175, Inciso XXII e inciso XXIII do Regimento interno, 

RESOLVE: 

1° NOMEAR a conselheira Ana Cristina Alves de Freitas Leal, para exercer a função de Primeira- 

secretária da Mesa Diretora deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido no Art. 178 do 

Regimento Interno. 

2° NOMEAR o conselheiro Fábio José de Freitas Costa para exercer a função de Segundo- secretário 

da Mesa Diretora deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido no Art. 179 do Regimento interno. 

3° NOMEAR a conselheiro Elaine Di Lorenzi para exercer a função de Presidente da Comissão de 

Constituição e Justiça deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art. 187 a 189 do 

Regimento interno. 

4° NOMEAR o conselheiro Luiz Marcelo dos Santos para exercer a função de Secretário da Comissão 

de Constituição e Justiça deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art. 187 a 189 do 

Regimento interno. 

5° NOMEAR o conselheiro Erik Douglas Moreira Dias para exercer a função de Membro da Comissão 

de Constituição e Justiça deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art. 187 a 189 do 

Regimento Interno. 

6° NOMEAR o conselheiro Sérgio Antônio Freitas Fortes Filho para exercer a função de Presidente da Comissão 

de Finanças e Orçamentos deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art. 187 a 189 do 

Regimento Interno. 

7° NOMEAR o conselheiro Rudhy Cesar dos Santos Rozas para exercer a função de Secretário da 

Comissão de Finanças e Orçamentos deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art.187 

a 189 do Regimento Interno. 

8° NOMEAR o conselheiro Pedro Henrique de Campos para exercer a função de Membro da Comissão 

de Finanças e Orçamentos deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art. 187 a 189 do 

Regimento Interno. 

9° NOMEAR o conselheiro Luiz Messias dos Santos Pereira para exercer a função de Presidente da 

Comissão de Serviços, Obras e Meio Ambiente deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos 

Art. 187 a 189 do Regimento interno. 

10 NOMEAR o conselheiro Ray Barbosa dos Santos para exercer a função de Secretário da Comissão 

de Serviços, Obras e Meio Ambiente deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art. 187 

a 189 do Regimento Interno. 



11º NOMEAR o conselheiro Eugênio Campos Neto para exercer a função de Membro da Comissão de 

Serviços, Obras e Meio Ambiente deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art. 187 a 

189 do Regimento interno. 

12° NOMEAR o conselheiro Juracy Gonçalves Júnior para exercer a função de Presidente da Comissão 

de Relações Públicas deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art. 187 a 189 do 

Regimento interno. 

13° NOMEAR o conselheiro Rodney Guedes da Silva para exercer a função de Secretário da Comissão 

de Relações Públicas deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art. 187 a 189 do 

Regimento interno. 

14° NOMEAR o conselheiro Douglas dos Santos Rodrigues  para exercer a função de Membro da 

Comissão de Relações Públicas deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art.187 a 189 do 

Regimento Interno. 

15° NOMEAR o conselheiro Pedro Ivo Mayer Barbosa para exercer a função de Presidente da Comissão 

de Esportes deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art.187 a 189 do Regimento interno. 

16° NOMEAR o conselheiro Welder Bastos de Assis para exercer a função de Secretário da Comissão 

de Esportes deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art.187 a 189 do Regimento 

Interno. 

17° NOMEAR o conselheiro Felipe Lopes Cavalcanti para exercer a função de Membro da Comissão 

de Esportes deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art.187 a 189 do Regimento 

interno. 

18° NOMEAR o conselheiro Valdir Gomes Ramos para exercer a função de Membro da Comissão de 

Esportes deste Conselho, que deverá obedecer ao estabelecido nos Art.187 a 189 do Regimento interno. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e publique-se. 

 

Lorena, 25 de Novembro de 2025. 
 

 

 

Fábio Batista Silva Ana Cristina Alves de Freitas Leal 
 
Presidente do Conselho Deliberativo 2025/2026                                                                                       1º Secretaria  

       Clube Comercial de Lorena 

 


		2025-11-24T14:09:18-0300




